ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] № 109 -РНП
 24 декабря 2021 г.
 г. Сретенск

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Сретенский район» от 27 декабря 2017 года № 9-РНП «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества муниципального района «Сретенский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Порядка и условий предоставления муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального района «Сретенский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), во временное владение и (или) в пользование»

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Забайкальского края № 1839 ЗЗК  от 16.07.2020г «О введении на территории Забайкальского края специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета муниципального района «Сретенский район» от 27 декабря 2017 года № 9-РНП «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества муниципального района «Сретенский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Порядка и условий предоставления муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального района «Сретенский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), во временное владение и (или) в пользование» следующие изменения:
1.1. наименование дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2. пункт 1 Решения дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.3. пункт 2 Решения после слов «во временное владение и (или) в пользование» дополнить словами «,а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.4. в перечне (приложение)  муниципального имущества муниципального района «Сретенский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденным указанным Решением:
1.4.1. наименование дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение опубликовать  (обнародовать) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Сретенский район».

Председатель Совета МР
«Сретенский район»                                                       Т. Г. Кочмарева

Глава МР «Сретенский район»                                       А.С. Закурдаев